*Der Edle Hugo von Wehrstein und sein Bruder Hildebold überlassen den Johannitern in Rexingen einige Eigenleute.*

*Wehrstein 1280. Ohne Tagesangabe.*

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Hugo nobilis vir de Wierstein salutem in domino et credere subnotatis. Universitati vestre tenore presentium declaramus, quod nos libere servos nostros dictos Hufescher Conradum et Albertum et uxores et pueros eorum sancto Johanni in Rexingen in manibus fratris Heinrici dicti Wienhaber absque omni contradictione tam nos quam nostri heredes assignavimus perhenniter possidendos tali condicione, quod octo talenta Tuengensium recipimus in presenti, Conradus autem et Albertus fratres et eorum filii omni anno modium tritici et si que fuerint filie pullum dabunt in Rexingen prefate domui sine fine.

Acta sunt hec in Haigerloch, presente schulteco Rodario, Manegoldo Wierselino, Heinricho villico de Hoespach.

Hildeboldus autem frater noster pro quinque libris eorundem denariorum Brunwardum<sup>a)</sup> et uxorem et pueros<sup>b)</sup>, prefatorum rusticorum fratrem, supradicte domui in Rexingen cum suis sequacibus perhenniter assignavit.

Data sunt hec in Wierstein, coram Hugone milite et filio suo Johanne et filio sororis sue Hugone<sup>c)</sup> de Antringen. Postquam vero rustici de medio sublati fuerint, rusticus dabit sancto Johanni in Rexingen X solidos, rustica quinque, et si alter eorum in pari legitime copuletur, eidem sententie subiacebit. In cuius rei testimonium presentem paginam et nostro sigillo et dominorum de Rexingen decrevimus roborari anno domini MCCLXXX., indictione quarta<sup>d)</sup>.

2 Abschriften auf fol. 219<sup>a</sup> (A) und 218<sup>b</sup> (B) des oben S. 14 erwähnten Sammelbandes der Kommende Rexingen, beide fehlerhaft, in manchen Punkten einander ergänzend. Wichtigere Abweichungen sind in den Anmerkungen angegeben, unbedeutende Fehler stillschweigend berichtigt.

a—b) Diese 4 Worte fehlen in B. — c) Der Vorname fehlt in B. — d) Verschrieben für VIII.

*Johanniterhaus Rexingen 1280. Ohne Tagesangabe.*

*Die Brüder Volmar der Pleban und Hugo von Thalheim übertragen zu ihrem Seelenheil und dem ihres Bruders Heinrich, der bei den Johannitern in Rexingen begraben ist, dem Komthur Berthold (Bertoldo comendatori Yspano(!)) und den Brüdern des Johanniterspitals in Rexingen 10 Schilling Tübinger (Tubingensium) Einkünfte von der Mühle bei Altheim (molendino sito in clivo apud villam Altheim).*

Huius rei testes sunt: dominus Volmarus de Tūwingen\*) et frater suus dominus Tragebotus de Nūwenegg, C[onradus]<sup>b)</sup> miles filius predicti domini Volmari, Ul. clericus de Nagelt filius antedicti C. ac filius Trageboti, [omnes isti de Nuweneckh, et Hugo dictus Lameli, Cuno in Clivo cives de Horw, et fratres predictae domus et<sup>c)</sup> Ul. prior de Bern, C. plebanus de Meskūrch et Poemus de Wile, Bosso de Randeck, Ber. et C. de Horw et fratres ceteri sepedicte domus.